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ترین توانیم قویمی ار  (شیمی هاهای نفتی و پتروه فرآوردهگروسهام شرکتهای نفتی در بورس )
لیستی از بزرگترین و مقاله، شده در این  ذکر گروه شرکت در بازار بورس ایران بدانیم. شرکتهای 

صاد ایران جایی که عمده اتکای اقتوزه در کشور هستند. از آناین ح هایکارخانه  ترینقوی
ت توان بیش از پیش به اهمیان نفتی است، می)باوجود سالها تلاش برای رفع این معضل(، کماک 

این صنعت و بازیگران آن در اقتصاد کشور پی برد. اما نکته مهمی که باید در گوشه ذهن داشته 
واره زیر نظر بررسی کرده و هم ها و ... رالا، مسائل مربوط به تحریمباشیم این است که با دقت با

 باشیم. داشته 

 دهند؟هایی انجام میخدمات و فعالیتشرکتهای نفتی در بورس، چه  

 شاملها اشاره کنیم، در بورس به آنتوانیم در خصوص شرکتهای نفتی ترین مواردی که میاز مهم
های جود در پروسهترین عوامل مومی این موارد، از مهمموارد زیر است. دقت داشته باشید که تما

 تولیدی مختلف یا محصولاتی نهایی با نرخ مصرف بالا هستند:

 سایر مشتقات نفتی های نفتی مانند بنزین، نفت سفید،ردهتولید فرآو -
 و ... تولید روغن ترمز، ضد یخ، گریس -
 ر صنایع گوناگوناستفاده د ها و روانکارهای موردانواع روغن -
 م و سایر هیدروکربنهاش و فراوری نفت خالایتولید قیر، پا -

 توانیم سهام شرکتهای نفتی در بورس را خریداری کنیم؟چگونه می

ر ای مشابه با خرید سهام شرکتهای فعال در سایی در بورس پروسهسهام شرکتهای نفتخرید 
 ید.با ما همراه باش، . اما برای مروری کوتاهها نداردصنعتی را داشته و تفاوتی باآن هایحوزه

به شما  یکباره مانه سجام، با ثبت نامکنید. سا  در سامانه سجام ثبت نام یدشما ابتدا با .１
دهد تا پس از احراز هویت، به طیف وسیعی از کارگزاریها و شرکتهای این اجازه را می

گام به آموزش  » سترسی داشته باشید. برای اطلاعات بیشتر، مقالهخدمات مالی کشور د
  را مطالعه کنید. «م ثبت نام در سامانه سجامگا
در یک کارگزاری مطمئن شما باید  برای خرید سهام شرکتهای نفتی در بورس در گام دوم، .２

است. کارگزاری  کارگزاری هوشمند رابین،  و معتبر ثبت نام کنید. پیشنهاد ما به شما
به  ٪۳۲جمله تسویه وجه آنی، طرح رویس )اعطای سود هوشمند رابین خدماتی نوین از 

ران به شمار ی از بهترین کارگزاریهای بورس در ایدهد و یک میمانده حساب( و ... را ارائه 
 رود.می
فوق، تنها کافیست در سامانه رابین تریدر، نماد مورد نظر خود را پس از انجام مراحل  .３

کارگزاری هومشند تان نزد  ر وجوه واریزی به حسابجستجو کرده و با توجه به مقادی
 ای نفتی در بورس نمایید. ، اقدام به خرید سهام شرکتهرابین

 پردازیم.در ادامه مقاله، به بررسی لیستی از نمادها و شرکتهای نفتی در بورس می
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 سهام شرکتهای نفتی در بورساز  یلیست

 شپنا -
 شتران -
 شبندر -
 شاوان -
 شبهرن -
 شبریز -
 شراز -
 شرانل -

 شپنا، پالایش نفت اصفهان
است که در  شرکت پالایش نفت اصفهانیکی از بهترین سهام شرکتهای نفتی در بورس تهران، 

پردازد. ظرفیت تولید این های نفتی به فعالیت میفراوردهو تولید حوزه پالایش نفت خام 
نفتی  ود را از میدانعمده نفت مورد نیاز خبشکه است و  ۳۷۵۰۰۰پالایشگاه در حال حاضر 

 کند.ستان تامین میمارون در خوز 

 شتران، پالایش نفت تهران
 ۱۳۴۶. این پالایشگاه در سال گر از سهام شرکتهای نفتی در بورس تهران استینماد شتران یکی د

ر است. از محصولات تولیدی اصلی این قاستان تهران مستجنوب  ات آن در تاسیستاسیس شد و 
توانیم به بنزین، گازوییل، نفت گاز، نفت کوره و .... اشاره کنیم. ظرفیت اسمی این میپالایشگاه 

 بشکه در روز است.  ۱۱۰.۰۰۰پالایشگاه درحال حاضر 

 شبندر، پالایش نفت بندرعباس
فت بشکه ن ۳۵۰.۰۰۰تاسیس شد و دارای ظرفیت اسمی  ۱۳۷۱عباس در سال اه نفت بندر پالایشگ 

شود. از ن را شامل میهای نفتی ایرا درصد ار فراورده ۱۸خام در روز است. چنین ظرفیتی حدود 
ین، نفت سفید، نفت کوره، خوراک قیر بنز توانیم به گاز مایع، محصولات تولیدی این پالایشگاه می

 نیم.اشاره ک و ...

 شاوان، پالایشگاه نفت لاوان

ز ابهترین سهام شرکتهای نفتی در بورس ایران است. خوراک این پالایشگاه شاوان یکی دیگر از 
بی ین از طریق میعانات گازی پارس جنوقاره لاوان و همچنزن تاسیسات شرکت نفت فلات مخا

 گردد. تامین می

 شبهرن، شرکت نفت بهران

و به همکاری  ۱۳۴۱شرکت نفت بهران یکی از شرکتهای پالایش نفت ایرانی است که در سال 
تولیدی شرت  لاتترین محصواز مهمسیس شد. تا EXXONاکسون شرکت نفت مشهور آمریکایی، 

 ار، گریس و ... اشاره کرد.های صنعتی، روانک غنتوان به روغن موتور، روان مینفت بهر 
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 شبریز، پالایش نفت تبریز

سات این شرکت در جنوب . تاسیسهام شرکتهای نفتی در بورس استنماد شبریز یکی دیگر از 
ذربایجان شرقی مستقر است. طراحی و ساخت این پالایشگاه در سال غربی شهر تبریز و در آ

های طرحاسمی پالایشگاه پس از اجرای به اتمام رسید. ظرفیت  ۱۳۵۶آغاز و در سال  ۱۳۵۳
 بشکه در روز رسیده است. ۱۱۰.۰۰۰عه، به توس

 شراز، پالایش نفت شیراز

است. عمده خوراک این  کلیومتری شیراز واقع شده  ۲۲یش نفت شیراز در محدوده شرکت پالا
جنوب تامین ز پالایشگاه از طریق میدان نفتی گچساران و توسط شرکت ملی مناطق نفت خی

 شود. می

به اتمام رسیده و از همان سال، بهره برداری از این  ۱۳۵۲مراحل ساخت این پالایشگاه در سال 
تبدیل به شرکت سهامی عام شد و سهام خود  ۱۳۸۸ز گردید. پالایشگاه شیراز در سال مجتمع آغا

 را بانماد شراز در بورس تهران عرضه کرد.

 شرانل، نفت ایرانول

ه تهران و پالایشگاه اری بخش روغن سازی پالایشگاو با واگذ ۱۳۸۱شرکت نفت ایرانول در سال 
بوه برایت اضر تنها تولید کننده انحسیس شد. این شرکت در حال آبادان به بخش خصوصی تا

 واحدهای تصفیه هیدروژنی در کشور را دارد. استاک در خاور میانه است و یکی از بهترین 

 سخن آخر

نحوه خرید سهام شرکتهای نفتی در بورس تهران در این مقاله، تلاش ما بر این بود تا شما را با 
همراهی  . ازیمرده و به شکلی مختصر، به بررسی بهترین نمادهای این گروه صنعتی بپردازآشنا ک

 شما، صمیمانه متشکریم. 

 

 

 

 


